analytique se décomposera de la façon suivante : 139 millions d’euros pour la BFI,
31 millions d’euros pour l’Epargne, 30 millions d’euros pour SFS et 72 millions
d’euros pour la banque de détail.

- l’économie d’encours pondérés (25,6 Md€) sera convertie en fonds propres

normatifs et allouée aux métiers cœurs et à la banque de détail au prorata de
leurs fonds propres normatifs au 31 décembre 2011.

• Pour rappel :

- simultanément à la mise en place de l’opération P3CI, Natixis a procédé au
remboursement de 2,3 Md€ de Titres Super Subordonnés (« TSS ») dont les
intérêts étaient déduits des capitaux propres consolidés.

- l’effet net de la mise en place de l’opération P3CI, après remboursement des TSS

et de financements senior, s’élève à -11 millions d’euros sur le résultat net
attribuable aux actionnaires.

Annexes (non auditées)

- Annexe 1 : Contribution par pôle aux résultats 2011 de Natixis pro forma

- Annexe 2 : Résultats trimestriels et annuels 2011 des métiers pro forma

Annexe 1 : Contribution par pôle aux résultats 2011 de Natixis pro forma

en M€ BFI Epargne SFS
Part.
Fi.  CCI

Hors
Pôles

NATIXIS
hors
GAPC

GAPC

Coûts de
restructuration
et activités
abandonnées

NATIXIS

Produit Net
Bancaire 2 847 1 890 1 138 870 – 258 217 6 705 54 2 6 761

Charges – 1 675 – 1 356 – 791 – 761 0 – 119 – 4 701 – 136 – 16 – 4 854
Résultat Brut
d'Exploitation  1 172 535 347 109 – 258 99 2 004 – 82 – 15 1 907

Coût du risque – 106 – 100 – 60 – 55 0 – 14 – 335 – 31 0 – 366
Résultat
d'Exploitation  1 066 435 287 54 – 258 85 1 669 – 113 – 15 1 541

Mise en
équivalence 0 14 0 5 576 – 0 594 0 0 594

Autres   0 – 7 3 – 5 0 – 25 – 34 0 20 – 14
Résultat
avant impôt 1 066 442 289 54 317 60 2 229 – 113 5 2 121

Actualisation du document de référence 2011 Page 5/193

Annexe 2 : Résultats trimestriels et annuels 2011 des métiers pro forma

Banque de Financement et d’Investissement

en M€ 1T11 2T11 3T11 4T11 2011

Produit Net Bancaire 852 833 550 613 2 847
Banque commerciale 114 108 101 92 415
Financements structurés 278 312 299 285 1 174
FIC-T 333 259 79 186 857
Actions 141 163 73 52 429
CPM  0 – 4 23 0 19
Divers – 15 – 6 – 24 – 2 – 46

Charges – 437 – 441 – 391 – 406 – 1 675

Résultat Brut d’Exploitation 415 392 159 207 1 172

Coût du risque  – 2 – 32 – 41 – 31 – 106

Résultat avant impôt 413 360 117 177 1 066

Coefficient d'exploitation 51,3 % 53,0 % 71,1 % 66,3 % 58,8 %
ROE après impôt 17,1 % 15,3 % 5,4 % 8,0 % 11,6 %
Fonds propres normatifs 6 774 6 568 6 080 6 218 6 410

Epargne

en M€ 1T11 2T11 3T11 4T11 2011

Produit Net Bancaire 474 474 411 531 1 890
Gestion d’actifs 366 357 342 375 1 440
Assurance 71 69 31 93 264
Banque Privée 25 26 24 24 100
Capital Investissement 12 22 14 38 87

Charges – 328 – 339 – 336 – 352 – 1 356

Résultat brut d’exploitation 145 135 75 179 535

Coût du risque  – 0 – 12 – 32 – 56 – 100

Résultat d’exploitation 145 123 44 123 435

Mise en équivalence 3 5 3 2 14
Autres – 2 – 1 – 2 – 2 – 7

Résultat avant impôt  147 126 45 124 442

Coefficient d'exploitation 69,3 % 71,6 % 81,7 % 66,3 % 71,7 %
ROE après impôt 30,4 % 27,9 % 8,2 % 14,7 % 20,3 %
Fonds propres normatifs 1 445 1 394 1 428 1 435 1 426

Actualisation du document de référence 2011 Page 6/193

Services Financiers Spécialisés

en M€ 1T11 2T11 3T11 4T11 2011

Produit Net Bancaire 273 303 274 287 1 138
Financements spécialisés 143 155 145 153 595

Affacturage 31 35 33 34 133
Cautions et garanties
financières

26 26 24 22 98

Crédit-bail 41 50 42 53 186
Crédit consommation 42 41 42 39 165
Financement du cinéma 3 3 4 4 14

Services financiers 130 148 130 135 543
Ingénierie sociale 25 32 23 29 109
Paiements 72 73 74 73 291
Titres 33 43 33 33 142

Charges – 196 – 202 – 192 – 202 – 791

Résultat Brut d’Exploitation 77 102 83 85 347

Coût du risque  – 20 – 22 – 6 – 12 – 60

Résultat avant impôt  58 79 77 75 289

Coefficient d'exploitation 71,6 % 66,5 % 69,9 % 70,3 % 69,5 %
ROE après impôt 11,5 % 15,9 % 14,8 % 14,6 % 14,2 %
Fonds propres normatifs 1 326 1 358 1 378 1 363 1 356

Banque de détail via les CCI

en M€ 1T11 2T11 3T11 4T11 2011

QP de résultats (20%) 130 138 107 122 497

Profit de relution 22 35 10 21 88
Écart de réévaluation – 2 – 3 – 2 – 2 – 10